94 ISSN 1677-7042 1 Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018020200094

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO Nº 2, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018

Dispõe sobre a publicação do Cronograma Anual de Desembolso Mensal da
Justiça do Trabalho para o exercício de 2018.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do CONSELHO
SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Art. 1º Publicar o Cronograma Anual de Desembolso Mensal da Justiça do Trabalho, referente

ao exercício de 2018, nos termos do art. 55 da Lei n.º 13.473, de 8 de agosto de 2017 - Lei de

Diretrizes Orçamentárias para 2018.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Artigo 55, §3º, da Lei 13.473, de 8 de agosto de 2017 (LDO
2018).

Em R$ 1,00

. Até o mês Pessoal e Encargos Sociais Precatórios e RPV Custeio - Outras Despesas
Correntes e de Capital

Total Geral

. ATÉ JANEIRO 1.699.784.139,24 2 5 9 . 9 9 9 . 11 0 , 5 0 1.959.783.249,74

. ATÉ FEVEREIRO 3.018.917.993,21 519.998.221,00 3.538.916.214,21

. ATÉ MARÇO 4.338.051.847,18 779.997.331,50 5 . 11 8 . 0 4 9 . 1 7 8 , 6 8

. ATÉ ABRIL 5.657.185.701,15 1.039.996.442,00 6.697.182.143,15

. ATÉ MAIO 6.976.319.555,12 1.299.995.552,50 8.276.315.107,62

. ATÉ JUNHO 8.322.810.100,31 655.574.224,50 1.559.994.663,00 10.538.378.987,81

. ATÉ JULHO 9.669.300.645,50 655.574.224,50 1.819.993.773,50 12.144.868.643,50

. ATÉ AGOSTO 11 . 0 1 5 . 7 9 1 . 1 9 0 , 6 9 2.079.992.884,00 13.095.784.074,69

. ATÉ SETEMBRO 12.362.281.735,88 2.339.991.994,50 14.702.273.730,38

. ATÉ OUTUBRO 13.708.772.281,07 2.599.991.105,00 16.308.763.386,07

. ATÉ NOVEMBRO 15.399.463.790,73 2.859.990.215,50 18.259.454.006,23

. ATÉ DEZEMBRO 17.250.354.280,98 1 . 3 11 . 1 4 8 . 4 4 9 , 0 0 3 . 11 9 . 9 8 9 . 3 2 6 , 0 0 21.681.492.055,98

(1) Este cronograma será alterado nos casos de aprovação de crédito adicional, limitação de

empenho/movimentação financeira e novas descentralizações de dotações para precatórios

(Administração Direta, Indireta e Requisições de Pequeno Valor).

(2) Excluídas Fontes Próprias